Al fine di consentire un confronto su basi omogenee e rappresentare adeguatamente gli effetti rivenienti dalla

suddetta operazione, nella predisposizione dello schema di conto economico riesposto sono state apportate ai

dati storici appropriate rettifiche per riflettere retroattivamente le variazioni intervenute nel corso del 2024,

senza peraltro cambiare il risultato economico rispetto al prospetto di conto economico ufficiale pubblicato nel

periodo precedente. In particolare, il conto economico è stato riesposto in modo da includere nei risultati

consolidati il contributo integrale di Alpian, anche per la quota antecedente l’acquisizione del controllo da parte

del Gruppo. Gli effetti netti delle rettifiche sono stati rilevati nell’utile di terzi del conto economico riesposto.

Fideuram - Intesa Sanpaolo Private Banking Relazione semestrale al 30 giugno 2025 97

Raccordo tra prospetti contabili consolidati e schemi riesposti

Raccordo tra conto economico consolidato pubblicato al 30 giugno 2024 e conto economico

consolidato al 30 giugno 2024 riesposto

(milioni di euro)

(*) Dati relativi al contributo di Alpian.

I SEMESTRE 2024

PUBBLICATO

VARIAZIONI PERIMETRO

DI CONSOLIDAMENTO (*)

I SEMESTRE 2024

RIESPOSTO

10. Interessi attivi e proventi assimilati 1.005 - 1.005

di cui: interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo 1.018 - 1.018

20. Interessi passivi e oneri assimilati (380) - (380)

30. Margine di interesse 625 - 625

40. Commissioni attive 1.655 - 1.655

50. Commissioni passive (600) - (600)

60. Commissioni nette 1.055 - 1.055

70. Dividendi e proventi simili 4 - 4

80. Risultato netto dell’attività di negoziazione 22 - 22

90. Risultato netto dell’attività di copertura (1) - (1)

100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di: (1) - (1)

a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato - - -

b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva - - -

c) passività finanziarie (1) - (1)

110. Risultato netto delle altre attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico 70 - 70

a) attività e passività finanziarie designate al fair value - - -

b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value 70 - 70

120. Margine di intermediazione 1.774 - 1.774

130. Rettifiche/Riprese di valore nette per rischio di credito relativo a: (18) - (18)

a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato (18) - (18)

b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva - - -

140. Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni - - -

150. Risultato netto della gestione finanziaria 1.756 - 1.756

160. Risultato dei servizi assicurativi - - -

a) ricavi assicurativi derivanti dai contratti assicurativi emessi - - -

b) costi per servizi assicurativi derivanti dai contratti assicurativi emessi - - -

c) ricavi assicurativi derivanti da cessioni in riassicurazione - - -

d) costi per servizi assicurativi derivanti da cessioni in riassicurazione - - -

170. Saldo dei ricavi e costi di natura finanziaria relativi alla gestione assicurativa - - -

a) costi/ricavi netti di natura finanziaria relativi ai contratti assicurativi emessi - - -

b) ricavi/costi netti di natura finanziaria relativi alle cessioni in riassicurazione - - -

180. Risultato netto della gestione finanziaria e assicurativa 1.756 - 1.756

190. Spese amministrative: (669) (11) (680)

a) spese per il personale (267) (6) (273)

b) altre spese amministrative (402) (5) (407)

200. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri (60) - (60)

a) impegni e garanzie rilasciate - - -

b) altri accantonamenti netti (60) - (60)

210. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali (34) - (34)

220. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali (31) (2) (33)

230. Altri oneri/proventi di gestione 219 - 219

240. Costi operativi (575) (13) (588)

250. Utili (Perdite) delle partecipazioni 6 5 11

260. Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali - - -

270. Rettifiche di valore dell'avviamento - - -

280. Utili (Perdite) da cessione di investimenti - - -

290. Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte 1.187 (8) 1.179

300. Imposte sul reddito di periodo dell’operatività corrente (372) - (372)

310. Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte 815 (8) 807

320. Utile (Perdita) delle attività operative cessate al netto delle imposte - - -

330. Utile (Perdita) di periodo 815 (8) 807

340. Utile (Perdita) di periodo di pertinenza di terzi - 8 8

350. Utile (Perdita) di periodo di pertinenza della capogruppo 815 - 815

98 Relazione semestrale al 30 giugno 2025 Fideuram - Intesa Sanpaolo Private Banking

Criteri di redazione degli schemi riclassificati
Per agevolare la comparazione dei valori dei diversi periodi e fornire una lettura più chiara e immediata della

situazione patrimoniale ed economica, i dati al 30 giugno 2025 sono esposti su schemi di stato patrimoniale e

conto economico riclassificati. Tali schemi sono stati costruiti attraverso opportuni raggruppamenti delle voci

che compongono i prospetti contabili. Inoltre, per meglio rappresentare l'andamento gestionale ordinario, nello

schema di conto economico riclassificato sono state effettuate le seguenti variazioni: